## Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura BARI

DETERMINAZIONE N. 51 DEL 04 FEB. 2014

**OGGETTO:** Progetto "FOODING" finanziato dall'Interregionale Grecia-Italia 2007/2013 . Affidamento incarico attuazione progetto.

## IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA' PROMOZIONALI – ALBI ED ELENCHI PROFESSIONALI

visto il D. Lgs. n. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura";

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;

visto l' art. 13 del D.P.R. 2.11.2005, n. 254;

vista la deliberazione n. 9 del 21.12.2012, con la quale il Consiglio camerale ha approvato il Bilancio di previsione 2013;

vista la Deliberazione n. 267 del 21.12.2012, con la quale la Giunta camerale ha approvato il Budget direzionale per l'esercizio 2013;

richiamata la Determinazione n. 221 del 28.12.2012 adottata dal Segretario Generale f.f., con la quale è stata assegnata al Dirigente del Settore "Albi ed Elenchi professionali - Attività promozionali" la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative al centro di costo H001 "Unione Regionale, DOP, DOC e IGT":

vista la Deliberazione n. 104 del 16.09.2013, con la quale la Giunta camerale ha approvato l'aggiornamento del Budget Direzionale per l'esercizio 2013;

vista la Determinazione n. 172 del 17.09.2013, con la quale il Segretario Generale ha assegnato, sulla base del Budget Direzionale approvato dalla Giunta, ai Dirigenti la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse previste nel Budget direzionale 2013;

vista la Determinazione dirigenziale n. 292 del 25.09.2013 con la quale la sottoscritta ha disposto l'utilizzo delle somme correlate alle iniziative di promozione economica conseguenti all'aggiornamento del Budget Direzionale per l'anno 2013;

vista la Deliberazione n. 107 del 23.09.2013 con la quale la Giunta Camerale ha preso atto dell'avvenuta candidatura del Progetto FOODING da parte della Camera di Commercio di Bari e del partenariato ad essa collegato, come anche dell'avvenuto finanziamento del progetto a valere sul Programma Interregionale Grecia – Italia 2007/2013;

visto che per l'esecuzione del suddetto Progetto alla Camera di Commercio di Bari sono state affidate attività per un totale di € 448.110,00 di cui il 75% finanziato da fondi comunitari (ERDF – FESR) e il 25% cofinanziato dal Fondo di Rotazione (Delibera CIPE n. 36 del 15.06.2007) pertanto

La

## Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura BARI

senza alcun onere finanziario a carico dell'Ente camerale;

visto che nella suddetta Delibera viene precisato che nell'espletamento delle attività per la realizzazione del Progetto "FOODING" la Camera di Commercio di Bari potrà avvalersi del personale delle proprie Aziende Speciali;

visto che le attività del Progetto di cui trattasi avranno luogo entro un arco temporale di due anni, dall'01.01.2014 al 31.12.2015;

richiamata la Determinazione n. 216 del 16.12.2013 con la quale il Segretario Generale ha provveduto ad introdurre nella contabilità dell'Ente specifici conti dedicati all'attuazione del progetto FOODING al fine di assicurare un sistema trasparente di contabilità del progetto, con una specifica evidenza contabile, che garantisca una chiara identificazione delle spese relative al progetto rispetto alle atre attività dell'Ente, nonché la tracciabilità dei relativi flussi finanziari;

## determina

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate e confermate :

- 1) di affidare all'Azienda Speciale della Camera di Commercio AICAI Bari, l'incarico di dare attuazione alle attività del progetto di cui trattasi;
- 2) di inviare il presente provvedimento al Servizio Contabilità Generale e al Servizio Controllo di Gestione.

(Dott.ssa Angela Patrizia Partipilo)